
 
 

 

PORTARIA Nº 163/2025. 
 

 

        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X 

do art. 80 da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS, do Município 
de Bom Conselho - PE, para biênio 2025/2026, que terá a seguinte composição: 

 
1 - REPRESENTANTES DA GESTÃO: 

 

Membro Titular: Antônio Felipe Albuquerque Amaral   

CPF: 031.200.024-37 

Suplente: José Valter Araújo Nunes   

CPF: 648.764894-91 

 

Membro Titular: Sandra das Chagas Figueredo   

CPF: 034.798.334-03 

Suplente: Paula Daniela Cordeiro Alves   

CPF: 038.800.294-82  

 

Membro Titular: Alline Gabrielle de Souza Malta   

CPF: 704.212.214-37 

Suplente: Maria Marlúcia Ferro Gomes   

CPF: 036.998.604-00 

 

2 - REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS EM SAÚDE: 
 

 Membro Titular: Jucileide Vitor de Souza   

CPF: 976.724.164-72 

Suplente: Wilma Aquino dos Anjos   

CPF: 027.845.244-26 

 

Membro Titular: Thiago Porfírio Donato   

CPF: 043.614.954-08 

Suplente: Elizabeth Maurício Torres   

CPF: 039.215.014-07 

 

Membro Titular: Juliana Tenório Veiga  

CPF: 283.561.188-67 

Suplente: José Marciano Pereira de Souza   

CPF: 830.759.764-15 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250416171034.pdf

assinado por: idU
ser 396



 
 

 

3 - REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 
 

 Membro Titular: Sebastião Correia Carneiro   

CPF: 250.095.164-20 

Suplente: Maria do Socorro Vitório Cavalcante   

CPF: 701.046.384-00 

 

Membro Titular: Lenilda Alves Ferreira   

CPF: 045.464.174-54 

Suplente: Claudiane da Silva Santos   

CPF: 084.075.554-60 

 

Membro Titular: Claudecione dos Santos Silva  

CPF: 052.749.574-39 

Suplente: Amanda Nascimento da Silva   

CPF: 074.221.684-55 

  

 Membro Titular: João Romualdo da Silva  

CPF: 187.726.504-78 

Suplente: Andreia Almeida Silva   

CPF: 909.485.724-34 

 

Membro Titular: Leide Rejane Carneiro de Gois Gomes   

CPF: 399.446.894-91 

Suplente: Ângela Maria Tomás da Silva   

CPF: 030.408.394-11 

 

Membro Titular: Ana Paula Ferreira Lopes dos Santos  

CPF: 705.201.604-44 

Suplente: Amanda Nascimento da Silva   

CPF: 091.253.114-25 

 
MESA DIRETORA: 

 

 Presidente: Sebastião Correia Carneiro 

Vice- Presidente: Antônio Felipe Albuquerque Amaral 

 

1º Secretária: Andreia Almeida Silva Pereira 

2º Secretária: Ana Paula Ferreira Lopes dos Santos 

 

SECRETARIA EXECUTIVA:  
 

Secretária Executiva: Selma Machado de Oliveira   

CPF: 045.362.284-46 

Secretária Executiva Adjunta: Nathalia Oliveira Machado   

CPF: 135.815.484-88  

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250416171034.pdf

assinado por: idU
ser 396



 
 

 

 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cumpra-se, Publique-se, Intime-se e Registre-se. 
 

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 17 de Março de 2025. 

 
 

 
 

_________________________________________________ 

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII do 

art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do 

Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 

17 de Março de 2025. 

 

 
JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 
 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250416171034.pdf

assinado por: idU
ser 396


